Indicação nº 38/2016, de autoria da Vereadora Sandra Garcia, que indica ao Poder 
Legislativo Estadual através da Deputado Saturnino Masson que o mesmo assegure na LOA 
(Lei de Orçamento Anual) recurso para aquisição de Micro-ônibus no valor de R$ 250.000,00 
(Duzentos e Cinquenta Mil Reais) a pedido da Secretaria de Esporte do Município de 
Tangará da Serra. 

Indicação nº 39/2017, de autoria do Vereador Hélio da Nazaré, que indica ao Executivo 
Municipal a reforma do posto de saúde do Distrito de Joaquim do Boche, bem como a 
ampliação da sala do dentista.